64

[image: Описание: Герб new1]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                                               № __________
г. Новороссийск

[bookmark: _Hlk127203735][bookmark: _Hlk153460187][bookmark: _Hlk112139576][bookmark: _Hlk131524382][bookmark: _Hlk131429423]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 28 марта 2023 года № 1375
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,
без проведения торгов»

[bookmark: _Hlk153892347]Во исполнение протеста прокуратуры города Новороссийска
от 11 декабря 2023 года № 7-02-2023/Прдп1265-23-20030007 на постановление администрации муниципального образования город Новороссийск
от 28 марта 2023 года № 1375 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», в соответствии с Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 года № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», приказом Росреестра от 2 сентября 2020 года № П/0321
«Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», Уставом муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:

1. [bookmark: _Hlk127537221]Внести изменения в приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги: «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» в пункт 32 «Перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»:
1.1.  В графе № 5 слова «Земельный участок, необходимый для проведения работ, связанных с пользованием недрами» заметить словами «Земельный участок, необходимый для осуществления пользования недрами».
1.2. В графе № 6 слова «В зависимости от основания предоставления земельного участка к заявлению о приобретении прав на земельный участок прилагается один из следующих документов, предусматривающих осуществление соответствующей деятельности, либо его часть (за исключением сведений, содержащих государственную тайну): проектная документация на выполнение работ, связанных с пользованием недрами, либо ее часть» заменить словами «В зависимости от основания предоставления земельного участка к заявлению о приобретении прав на земельный участок прилагается один из следующих документов, предусматривающих осуществление соответствующей деятельности (за исключением сведений, содержащих государственную тайну): проектная документация на выполнение работ, связанных с пользованием недрами, либо ее часть».
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск (Резун) опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы муниципального образования Степаненко Е.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования                                                      А.В. Кравченко

image1.jpeg